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Cuernavaca, Morelos, a diecisiete de mayo de dos mil veintitrés.

VISTOS, p.ara resolver en definitiva los autos del expediente

administrativo TJA/ zas/ 25 /2O23l promovido por 

 en contra de Ia SECRETARÍA DE

HACIENDA DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTI\DO DE

MORELOS; TITULAR DE LA PROCURADURÍA FISCAL DEL

ESTADO DE MORELOS; COORDTNADOR DE POLÍTICA DE

INGRESOS Y DIRECCIóru ECruERAL DE RECAUDACIóN DE

LA COORDINACIÓN DE POLÍTICA DE INGRESOS, tOdOS dC IA

SECRETANÍN OC HACIENDA DEL GOBIERNO DEL ESTADO

DE MORELOS.

RESULTANDO

1. Mediante escrito presentado el treinta de enero de dos

mil veintitrés, ante la oficialía de partes común de este Tribunal,

compareció  en contra de la

autoridad demandada SECRETARÍA DE HACIENDA DEL

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE MORELOS; TITULAR DE

LA PROCURADURÍA FISCAL DEL ESTADO DE MORELOS;

COORDINADOR DE POLÍTICA DE INGRESOS Y DIRECCIÓN

GENERAL DE RECAUDACIÓN DE LA COORDINACIóN DE

POLÍTICA DE INGRESOS, rodos de ta SECRETARÍA DE

HACIENDA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS.

Narró como acto impugnado y hechos de su demanda, los que

expresó en el capítulo correspondiente, mismos que en obvio de

repeticiones aquí se tienen por íntegramente reproducidos, como

si a la letra se insertasen; expresó las razones por las que

impugna el acto; ofreció sus pruebas y concluyó con sus puntos

petitorios.
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2. Mediante au,to -d€ i,,fFg,h,Qr1;!rrçs,., g,e,feÞleiro :Q,,e;,d;@s .m"il
veintitrés, se admitió a trámite la d,emanda, procediendo a

rad,üar--la; se oriJênó empta2a'l'ä'iiast1¿itiÉð'iläaä,bs dðff.rsdäã,üås,
para que denrro det tét'mino'trêüe¿:å,1äË'tidiäicorÈtultatiun a ta
d em a n d a, .on ;gr' 

Ë p erc i b litr i å ntð; te trr e f Érf åa"åd$auå{J f,åëþiiu,
se res t¿nd'¡fa dúspr&ffiãd*iåå.iå*rrëüiùä#i' pd,rl'eon#&.ëffibè""¿n

s¿¡ t¡o otårî'i.ìfi u$$#'î¿$$WffiÌffi -g¡ffiffi# r,-r l-¡ i t ï' î i.',' :'¡'.'i ''.ì :'
: , ,l l,r:i i¡:-li.:Å;;" ì,],S{ii}: ;ëi¡ ¡_i:-' ,:ri"i ..,r,l 1.}{.;r," i,i.1:.¡

, '' :;:.,:';:*i,ìî.,ï.:;; :jñ ,.i;3,"i.:;jiå,$38 l¡l*flA¡ij{IC! y å,ir*.,:_;i;;i1;

' i'lþraËfrffitrtffiå
autö aË?"ti4$v$,¡ tfð fr trfrñ
por perdido et derecho qt-re tuvirèron las:auüoridaddtùäfr-f,#aü.#*
para con.testar la ele,ma:nda enffiô*ËËa en su cørutra. Se procedlé a

abrir el ju.icio a pnleþ,,sp rs€u-paftff u'n térm,i,,no

común de cinco días pa'ra que of'.necierân läs prusb.as que a su
derecho correspondía.

4; E l v ei rì titréls.''d"e m d,Ë*d¡¡6,Ë¡6þËt ffi8.,r€ftrirrË,lt,tiés,,, se. iû.Ço r.dé

so,bre la a'd'miÈrióßr dd';lastþror*eHäË;iËrî: cdirsãoueneia, seriseñaló
fechâ pã rra el dêËaüiröþþ td,ekFAi mffiæ,mh-@hferyröölsrWffiirG#iË4ilæ:Ì

5. "E,l,v€ìirrfülr.tTetr¡o,.d,e A{bf{l&}È.MþÞffWh¡fg[ffit................itrtrb,,*diffiåffi€IZ

h oras,i' sÞ.dê€ð,fi 'ggþ 
haì aü@@@

las;pËtr,"teB$affi€Ï offiiss'êffirËþ{ñcm#,ffi qu -ffimetffiü*tdllê
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Así tenemos- que la - partê

impugn:idos los siguiehtes :

tJA/2'S/25/2023

actora reclama como actos

TRIBUNAL DE ]USNCIA ADMINI'ÍRAÏVA
DEL ESTADO DE MORELOS

- - - I.-COMPETENCIA. Este Tribunal de Justicia Administrativa

del Estado de Morelos, es competente para conocer y resolver el

presente asunto de conformidad con lo dispuesto por el artículo

109 bis de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de

Morelos; I,3,7,84,86, 89 y demás relativos y aplicables de la

Ley de Justicia Administrativa del Estado de Morelos vigente; 1,

L6, 18, inciso B), fracción Ii, inciso a) de la Ley Orgánica del

Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Morelos.

- - ; Il-Precisión y existencia del acto impugnado. - En

términos de lo dispuesto en el artículo 86 de la Ley de lusticia

Administrativa en vigor, se procede a hacer la fijación clara y

precisa de los puntos controvertidos en el presente juicio.
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"...la resolución admínistratíva de 13 de octubre de

2022 dictada en el recurso de revocación con

expediente R.R.' [Sic]

III.- La existencia del acto reclamado, se encuentra debidamente

acreditada con la original de la cédula de notificación1 que

contiene la resolución del Recurso de Revocación con número de

expediente  R.R. de fecha trece de octubre de dos mil

veintidós, emitida por la Procuraduría Fiscal de la Secretaría de

Hacienda del Poder Ejecutivo Estatal, documental a la que se

concede valor probatorio qn términos de lo dispuesto por los

artículos 437 fracción II,490.y 491 del código Procesal civil de

1 Visible a fojas 06 a la 13 de los autos
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IV. - Co n fu n Qa ine nto ehJ lbs' äitíÊ',iíËb'S lty iSS 
Ëd l d-Låy At :t sti t it¡

Administråtiva 'der 'Esta'tiölìo¿'rúÌdi.-eÌog;s. å ç¡ri'nuhai anaiizatlå*öe
oricio ras ca usätäs ue ¡nlË',-d'adrciëhc"..* ;åW,Ë*eddl!fteïd,itlbi pôr der
u na cuesrién dä¡roenip&üIí.ub-V"e elffiiê.,ððI es$fftt ¡í+wtren&;
sin q ue pôr et''hetns äe q',i,,e-deËd,á&#EÉî,Aiäü:r&fiTdùrëfå wdêi,ûÍäç+ðä

se vea ob'ligada a analizar el ro'r¡do de,l as,ull'tto, si de a*u,tos se

d esprendÊ.,çHF,r,çx¡**$ {*ç.çpffi t$RsrW
actq¡al"ke:e.

. ì' 'l: r.. ,'iii '::) ,::) û jæSti:¿iir *i g¡ eçj.'r;;ri r..,"r

-; .:.' 1, .4,-r)Çi l: l.t¿. ,-.tDi i .:3 fjvi:e:;,:if .¡ì!:,"1,
se aplica:Þaf orie.flfi"aii]gn gbe,- e ,dieq, r:]r, {,,,i;_ ,,

rMP,g_a.çFDWÇ44 ffiåq r{#c,Qp c,g oêg
A D M r N r s r RAr r vo . s u,åÀäffifl: p#qffip"flpÆ,F, I
TRTBUNAL FEDER/iL D.E JUSTTCTA FTSCAL Y

ADMTNJSITMTjVA ryO I!!, É,Tç4 .-QIJE ÉsTe D.EBA

vEEtFrcAR !=4 A,çTW{,4,4çIQIV. D,q.CA DA uNA DE

LAS CAA"SALES,R.F!1âIIVâ.s-sf tlQ us A,DVTRTTA y

LAS PARTES NO LAS INVOCA"R.ON.

Conforme al artículo 20.2, último párra.fo, del
Cóiligo Fiscat de'lä''rëAe,retl;örn, viEente haÈta el 3j
'd'e dici-ëin'bre dë; ñbg,' t lai,s carffiåis ' de

i m fj i: o e¿,"d €i ¿iã' ]d#,##.r,8,nw*æ!å,tÊ aþ ofiñit o,,, t oi ';': g¿ä* dðb,ë:' ,è,h el åÅtlr$,--6e *s¡åiirq.b¿: 
¿sf¡ja wr*n1 *¿il,L¡&:?WWoÍ.*einffit +'\¡&,rur' ,',g,s$'ái}}ÉåË

'ùðifr nó''rasiq,¿¡Éå#i@@¡{fffirnffi*ä{'gbun6gË¿"8ðl

:'L;'gsg yò dlaÆtrdP,ë'w $ffi€&tob rl¿ibrqif#y4tsþeFi5*#À
:''córtÉbåiHn¿ 

åfb&Ê&ffidf*l*ðbïå&nÊ&ffi
con el artícu,lo

ordena,m,iento y

2'ø3, fraccfón II, del m.ismo

vige r* rãfl_{ag _ p.g:ioJgpgs

i .iri.:l; (.!i : , 
^., 

:i:i"t ,- f:.iìi'' i
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normat¡vas de conten¡do idéntica al texto vigente

de los artículos 8o,, último párrafo y go., fracción

II, respectivamente, de la Ley Federal de

Procedimiento Contencioso Administrativo. Por

tanto, la improcedencia del iuÌcio contencioso

administratívo pueden hacerla valer las partesl en

cualquier tiempo, hasta antes del dictado de la

sentencia, pof ser una cuestión de orden público,

cuyo estudio es preferente; pero este derecho de

las Bartes.es tamb!én una carga procesal si es que

se prgtende"v,inçuÞr,q! tribunal del conocimiento a

examinar determ'inada . deficiencia o circunstancia

QUê:,pueda actualizar el sobreseimiento. En ese

contexto, las causales de improcedencia que se

invoquen y las que advierta el tribunal deben

estudiarset pero sin llegar al extremo de imponeile

la carga de verificar, en cada asunto, si se actualiza

o no alguna de las previstas en el artículo 202 del

código en mención, en vÌrtud de que no existe

disposición alguna QU€, en farma precìsa, lo

ordene. Así las cosast si existe una causal de

improcedencia que las partes pretendan se declare,

deben asumir la carga pracesal de invacarla para

vincular al tribunâl y, sólo entonces, tendrán el

derecho de exigir el pronunciamiento respectivo,

CUARTO TRTBUNAL COLEGTADO EN MATERIA

ADM I NISTRATTVA DEL PRI M ER CTRCUITO.

Revisión fiscal 210/2006. Director General de

Asuntos Jurídicos de la lrocuraduría General de la

República. 6 de septiembre de 2006, Unanimidad

de votos, Ponente: Jesús Antonio Nazar Sevilla

Secreta rio : Antonio Vitlaseñor Pérez,

TRIBUNAL DE JUSNCIA ADMINISÍMÏVA
DEL ESÍADO DE MORELOS
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Reuisión fiscat ,qîl/,A\?1,0,. Suþ.d,irectora de to

Contencioso, en. €^rry,1.e¡E¡U pof a:usencia de la
Directora Jurídica del Institçtto de Seguridad y
Servicios Sociales de las Tra.þajadores del Estado.

31 de marzo de 201j. Unan,|rni(ad de vatos.
Ponente: Jes(ts An[onio Nazar Sevitta, Secretaria:
Ángeta Alvarado Morales.

Revisión fiscal 608/201.0. Subdirectora de to

Contencioso) en suplencia' ''por ausencia de ta

Directora 'Ju'rídiëa,Aeil ,:tnâti"iütó ,de Segurídad y
s e rv i c i o s Sôcieøs' "d:ério s :Tiia6a 

¡,,àil tre s d e t E s t a d o y
otta. 7'àe -'ab,ril;,dè''z'tir1.'ünã:ìlifffiaad de votos.
F oin: e n te i -re'3¿Ís-Å1fr't6,i1iô t+tbÈgf, S,ë,Wi t a . S e c ne ta r i o :

Erhesto Gonzffi,ätþ,ffiÈ¡vffiÈ2,,,' -,:. r' "

,.. . ,'.'.;:, ,l;.":il ?..:i ,,i í-.j:,. Þr-J\j{ì\
Ra,u.isió n, f,f'*rgú,ffç4AWl ,"FNþHWeaa,ra d e t o
c7p(eqci.øsa"*$1-,*sig&;Sffi 

,,pig{:, ausencia de ta

D i reÇto ra J¡¿ ríQ.ipa,,d."/o g$Þ,,f{#l'?.*ø,e sesu ridad y
S e..rvigl,'o¡ SoCia /ep; d..e* {es del Estado.

28 de abr!! de 2011. ,,yn?,1!.:idad de votos.

Ponente: Jes(ts fi;ptonla,.Nazar Seviila. Setcretaria :

Ángela Alvarqdo MErales,

Revisíón fiscal BB/2A'I,1,. 'Directiira Jurídica det
Instituto de Seguridad y ,servicios.sociales de los

Trabajadores del EËtado, 6 de mayo de 20j1.
Unanimidad, de f,?tgf,:: p^onente": patricio González-
Loyola Pérez. Seç1eta.rio: los^é pabto Sáyago
Vargas.

_l

Las autoridades oemih¿ädä's, no inVocäÈón causal de. : '"

improcedencia''atguna,: aitt¿néÉireÈ por þèriii¡jó et derecho de

conresrar' tã oemå¡au''",iù bo,åëHt gli"¡o'ñlÏä.' o"

.' ,. -.' .'.ì'.,1 {ì, i,,..,t, ' it . ,.. . .- : . .
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TR]BUNAt DE JUSTlClA ADMINiÍRATIVA

DÊL ESTADO DE MORELOS
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Este Órgano jur¡sdiccional de oficio, advierte que por cuanto a

Ias autoridades demandadas SECRETARÍA DE HACIENDA DEL

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE MORELOS;

COORDINADOR DE POLÍTICA DE INGRESOS Y DIRECCIóN

GENERAL DE RECAUDACIóN DE LA COOR.DINACIÓN DE

POLÍTICA DE INGRESOS, tOdOS dC IA SECRETARÍA DE

HACIENDA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS, se

les actualiza la causal de improcedencia prevista en el artículo 18,

inciso B), fracción iI, inciso a), de la Ley orgánica del Tribunal de

Justicia Administrativa, en relación con lo dispuesto por la fracción

XVI del artículo 37 de la Ley de Justicia Administrativa, que señala

gu€, el juicio ante el Tribunal de Justicia Administrativa es

improcedente en contra de los demás casos en que la

improcedencia resulte de alguna disposición de esta Ley.

Sin que esté demostrado en autos del expediente que se

resuelve, que dichas autoridades hayan, dictado o ejecutado el

acto impugnado, pues como se desprende la resolución del

Recurso de Revocación con número de expediente  R.R,

de fecha trece de octubr:e de dos mil veintidós, fue emitida por la

Procuradúría Fiscal de. la Secretaría de Hacienda del Poder

Ejecutivo Estatal, en consecuencia, con fundamento en el artículo

38 fracción II de la Ley de Justicia Administrativa del Estado de

Morelos, se " decreta el sobreseimiento del presente juicio por

cuanto , êt las autoridades demandadas SECRETARÍA DE

HACIENDA DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE

MORELOS; COORDTNADOR DE POLÍTICA DE INGRESOS y

DIRECCIóN GENERAL DE RECAUDACIÓN DE LA

COORDINACIÓN DE POLÍTICA DE INGRESOS, tOdOS dC IA

SECRETANÍA OE HACIENDA DEL GOBIERNO DEL ESTADO

DE MORELOS.
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roda,;vq.z qp.e:ç68e"*q!ÞUffi$,{ç @
d eh p ftes;sílÈe a qqql to, r.g'g Wþ'4$ ø@p¡ffi ,1þ çrøn' çff¡þ
plp,r.a te¡ada i ffi." " çryþ1f R, wS, ff Wffi a%-*
Frsç{þ P,"F"try, fiß ,gF #F
HAçIqNP*lPr-EhA,eoiB{effiffiEPt- pU,jSoffiþffi¡eyr
los té,'mlnos:qr.rç€e,gxRq'r"4éqrr*ç$Ep*#Hþ$Þgrr lii:' ,r,.ijl".ì.., , t_,,

'' 1. ii'. :;.':.':a.)':', ',i ,,', : .:, , Iri ,.: ,.i',.',:, .,..

V. - La pF rte êÇto¡a, !,o¡n.s*idffi Ery,E r-gþçndqcJaçarsp. [6 .p.,ur,t[ffi d
acto impugnaÇo, tp¡tu.êJigrmtç,,¡rgFp,[:[arçi.,t A,fgngs^slEqien,tgq:

. ,,{

det:i,r

..'.i: ._: , , . S... ü1.,;: .,,. ,ìJ .-,_-rí:l)_., I ;..i ::
"Sollayq ryti e$gqa. þrí;öúøa la pesøßación æl nue"-rs, ¿,
_ .," :.*.'-;i I iîii::;il ir'ìUylg 9i: .:l-1 r¡g$ì :,i;_if.3f,{,:;;.,;.1i,i
Reconsideración en v¡rtûd qu¿: esta "'ìie" i'imá* 'en

lto', ¿iri,t'érïöF, ë9,,Ì tåSf ) $ffi rjìfr,'Æ,tt6 q,ù¡e,¿ ftn¡,,,nfy *iä*n ry,*
A:d Ìn irq i st ç-ä' ñtfti rr ddl r ffi&.#iôir@l clÆfö æ¡¡o$l WËåté, þ¡¡ì søs
ar,tíautøs- 9 8;' 7 0 4¡..lp6"m diCI6 # e*d":sÊêæsiä õed#6i@iqR$F|,øE

RECPNSIDERAGRóN...i.:t : .::, ,,., 1c.ri;;ì, :; ., 
:

D i c h o R e c u r s' o st6,,l n' t ta,,gÞ Æ¡b', pb r i ti, [b y i 
e s:' þ, ro cre d e, n t e

en cö:ntra d:e taË'þro,frîië:hÉráÈ y cueíd,èfi",qttÉ &étê,iì,tats
sala:sidetrribul'idl-d¿''¿þs¿76iffi[fnr¡1rrìöhÉfu ati*ltìyrile,*èfäñ;de
presërtMrsêë'nltj,ñ:tëffi fuoËrffiffiJdbs-èõ.trùaffi ¿gt#-nffi ffi Êde

'' t á fëdli a "ae,n& irwu¡i&taaæ,ffi$ w ffi wt gwø ?.; . : *.:,,

En 
rese 

renäË:;f'3e, È 
: 
inu rcË 

rñ¿i¡ê,¡åew 
r'"¿f*f¡-fÈr*u - au

tuètt¿ita'tÅi,*,#&¡fu"å$.Mr.F;ÃgÅ1,t8/;3iå8ðÆe#tùb
: i¡sffiii j iéåËå# ¿ê& .eftB:TpéÞi, ffirfrMffiälfr;¿#frþ
aprovechamiento por con'ee.p,to de nd'@at3W,n{b
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dispuesto en los artículos 3 y 22 párrafo tercero del Código

Fiscal para el Estado de Morelos- es improcedente el cobro

coactivo de esta al estar sub judice a la resolución del

¡{geunso D E' nE co' [tt sr o:r ne'ct o ¡u .

Asiniismo, en conira dela resolución interlocutoria emitida

por la Sata det Tribunal de JustÌcia Adminístrativa que

conozca de dicha determinación es posible su impugnación

a través del juicio de amparo, el cual deberá de

presentarse en un plazo de 15 días hábites posteriores a la

notificación det acto reclamado,

De esa guisa se hace del conocimiento de esta autoridad

que, de las pruebas ofertadas en autos del recurso de

reconsideración se acreditó la existencia de

procedimientos jurisdiccionales que por su naturaleza

impiden que la multa incoada al que suscribe tenga el

carácter de definitiva y/o firme.

Visto lo ante'rior, se estima'procedente el presente recurso

de revoca.cíón,deþ]=enda determinar esta au.toridad LA NO

ELEçU7ON,,, DE, V /Y,Urtrn INCOADA EN TANTO ESTA

aUEpEFTRME . ,: -.

TRIBUNAL DE JUSNCIA ADMINI$RANVA

DEL E'IADO DE MORELOS
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Sirve como criteiio orientador a lo esgrimído

a ntelación ta ju risprudencia...

can

,MULTAS IMPUESTAS A LAS AUTORIDADES

RESPONSABLES POR INCUMPLIMIENTO A LAS

SENTENCIAS DE AMPARO. SU COBRO COACTIVO SOLO

PUEDE ORDENARSE HASTA QUE ADQUIERA FIRMEZA EL

AUTO O RESOLUCTON EN QUE SE DECRETO SU

IMPOSrcION"

9
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' ì , .::. I i. ,l ¡ :1',¡i1.,.¡ì,1".,r,; ?..tet .r,.,, ,.r¡c¡,, ¡,;..i,¡;

¿aSiiËSË,,, "'i !:r-..:t'i.1 ì,i. :,\.,i,1fl \t r,.ix:i Ii:,-ì\4.

: ,: ¡' ., r; ,, '{,i:¿ :fri;)* \,,, ;,1.¿l ..}lU i;..,'.;;:.-:ü::
MULTAS a,P ffi. PNRA WE
jURTA EFECT,OS LA St¡S,Æe_4us¡.@irl EN Er- wffc4o DE
AMPAR,O PROM@VfiD,O 6W S.U CON:TR,A, EL WE] SO DEBE

GARA.Ntr4A':€hgryr ffi"6 94å ryF4{åfl,S,.ffi su pAGo EN
CA,NTilDAp"4çru&L4&M., 

::;ï,., i,,;. ,: i i

MULT;A,eo4,,¡{{iÇtl$,,r{{ffi {fQ,.A.,-U:NA.aFJfl3UT1RLADE
A M PA RO I N D sf,;CT*O: :.. " ^u r r,Cqp-ß,p .p,,F&F,, R,ES E RVA RS E
HASTA TANTO QUEDE FI.RM:E EL ACLJERDO PO,R EL QUE SE
IMPUSO,

En conclus|ón;'eE'de':t;aflstideiërsè'Qtt€-Ia resoluc|ón
a a n ¡'n ¡ { t r a ri v à lti æa ll-ä" paPT#s au rår¡¿,féi'e È 

* 
ti,à m an d a d a s n o

se' encuentni' ãiÈÅéft.ad,àâ"a d,,å,èi,lñði 
:¡,: þ#"tanto d*berá

'deCla,i;eS nú¡ar,.1i(:.,'..".i.-)i.l,i;:i.ì;j\ Iil.t l:irrì.:;.ì,.,.t,ii-

. r ,. :: .;. i,. .i:,i..)tl,:,.)r.,,Ì liJ\i.rrit b\ ,.:,:þ i.:,ìr . í-.,r

Así las cosas, este plenqåSf{,R 
tyçFngq,fifrç4¡ Affi4i[4çtg-lo plantead,o

por la actora, en co,ñftlêrnta',o"1ó,Íl d¿ûFecta con la r€so|trción
impugnada, decreta inop.n4¡16e't 1tt raz:ones d,e ilm,p,r¡Ena,e'ión

pla"nt€a"d€ig .tpbl'* *èrlì.'rutëmilf,ðËmüb#3 Fßiwr r$üËlr'.r hace va.ler
razonarhieiitos"dl'fgârþhralw inepiugmadio,

aoemáide';iro'tïetifït5iid'È'b:$.ã'W#.ffi fu ,M6hÈti-å'$eü'ste,rrlÞaa.os

ta resolución del Recuns@ & m."råi,åfti¡ 3#Hç nrimero de
expediente  R.R. de feeh"a tr.ece d:e oetub,re de dos mil
veintidósn ery.ritid,a por !a.?fgCgrag,q'¡Íe,Fisçg| geJ,g,,S,ecreraría de
Hacienda del Poder Ejecutivg Es.tq$ftto,yF. qïç.I,?*rer*,e, la au,toridad
responsable, al emitir el acto hoy impu:gnado, en la Barte que

interesa, considero textuàlmeht€ iô-èiguienterr

þ

i
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intentado en co:nlrã del requerimiento de pago numero

de fe'cþía 22 de mar2o det 2022, emitido por

el Director Géneral de Re:caudación dependiente de la
Coo,raiiai,cióh''de"pötít¡ca de Ingresos de la Secretaría de

':
Hacienda, ëä'virtud de tos'síguiente :

En efeÇto, el requ,erimiento de pago número 

de fecha 22 de marza del 2022, emitido por la Dirección

General de Recaudación dependiente de la Coordinación

de Política de Ingresos de la Secretaría de Hacienda, se

trata de un acto con el que se da inicio al procedimiento

administrativo de ejecución, tal y como se desprende de

los artículas 766 y 170 del Código Fiscal para el Estado de

Morelos vigente.; bajo esa premisa, dicho acto se puede

impugnar a través del recurso administrativo de

revocación, en términos del artículo 219 fracción II, inciso

b) del Códigg Fi5cal para el Estado de Morelos, mismo que

a la letra señala lo siguiente:

'AÌiícuto 2'79'. Et iecurso de revocacÌón procederá

contra:

"il.tLos àbtos de't'làs autoridades de! Estado que:

(...)

b) Se dicte'n en el procedimiento administrativo de

ejecucióh, cuando se alegue que ésfe no se ha

ajustado a lo establecido en esfe Código

Sin embargo, también es cierto que al respecto se debe

atender lo establecido en el artículo 220 del Código en cita,

el cual dispone que las vialaciones cometidas antes del

remate, só'lo podrán hacerse valer hasta los diez días

siguientes a la fecha de la publicación de la convocatoria

en primer almoneda. Para mejor proveer se transcribe el

precepto legal en mérito.
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1l I,r1..)

,,, A r! ! -c!!,t,,e-., ?æ 
., .8"3#.?r.^ø, fee s/..,1,@, d;9, f v o c a c i ó n s e

¡nçQrp¡o-Ítffi,ff_&%"0¡r/ug\",îçg/,n?J,F¿rg,pdministrativo

, ::.," ,#,-,"ffi.{ ffi 18.Fffió"&&uq.*qrpt{pudo en este

, ìì :if. .Ç.p.4g¡&,1 áSf or@Sffg¿r:c6fffi, aøres del

feffFffiu$@,, fuH#$$,,;f,ästa t,@s di'@z

días sigwie,nËes a ta fut+a de prñi:æa-lón de la' r:'i'-'"'¿u@l%ffikmsaiva 
q:ue se

' r\ ,,i,.rtïàlreiW \#ÞñF*teþ-t'reM Soøre ér6fle6\ ":,*l&a.Þffi@ffiqr dþæffi 6¿ ¡,¡vqpotsfute

Ëûiiffisä!þ/ ptwo pra
YàbåÞffi4W,Me w&w det día

ìi'i..!ìr': i.; '. i,.

1 ' . . t' , :1 \

del

al de la

;¡n ø læ
m,aætrialt

Wår,Mt.@'e",æ
dtirû'àhtìüdËb,@øouj 3f1 !t

coÈnü se aûvi&à; SùH,Àdrr--Ê/, Í,ðcbfsb'?e' :FevocacióH 
se

i n te rp o n g a p o rqtl e' "' ë¡o Ë,¡ScB&ffiiÊø'tö 
:,,' " ñ,níínistra¡tivo d e

eiqcucíór1 n.o se.-.ajus-fp.a lo;qqú.âQffi,H.ø¡ e,n e| cód,igø Fiscal
para el Estado de Mora.los, /as vro{*Fiîpøes cametid,as an.tes

del remate de bienes, só/o podrá'n åacerse valer hasta los
diez días siEuien'tes a la feeha de' ta' pa'b!,Ícaeión d,e la

cg,fYags\o:¡!.9,"Rfl, pf,WäU alq@neld;ø p rn,e.nos qae se
encuentre en Åos casos d,e qxaepøíón qae et prøpio
nu,rneral prevé¡ rcilAüiftüþË,,a qq€- *oE,h-{.bnd€ qy_--_l'aqureró¡ se

á,qi6åtqm.a

O;QU.ê..5ê
I ¡.!, :{r(.ì

qj.*EFì efr:,.!ViÇ dn,&-Håqaâffi.¡ matr et raeur-so d.e

revacaci^n se c@¡mp;a'Èat'á a pa,ftfr'det díta h#b'itt s,lg.afente al
é¡ibàJä Bürrâ}s,ffi nåt@msàÈffiÊ WPnä#æø-re,n to de

' 
'' p"d'dri t¿' ,ø¿t'dn' pgry, ,. 

S&MÞÊ* ¿v ,6{¡r if$ e ditígencia de
erifbtàFjO: .,r:' , r:, r ,ì; ,:.: .r:

., :,",. "'' - : r' 'rì,j r. ,. ,'ì,¡-...,.;: ,.1 _ , ;

Por è'l'lo; s¡ 'èl:'âèto qrie fi,,ffiignde cri.äih'àúf,et recurrente
consiste en el requerirnlëfi\ò ae':pa¡ja qúe lèfrere y adjunta

¡
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à su:'escrito,"'':èl 'cüal 'fo'rma parte del 'ProcedimÌento

Adminístrativo de Ejecució'n en términos de los artículos

1'66 y 170 det'Código Físcat del Estado de Morelos aplicado

y fto se ajusta a las excepciones de procedehcia inmediata

del recurso previstas en el referido precepto 220, entonces

la procedibilidad de la impugnación de tales actos esfá

supeditada a que se publique la convocatoria en primer

almoneda y no en cualquier momento, de conformidad con

lo dispuesto por el multicitado artículo 220 del propio

Código, con la finalidad de no entorpecer su ejecución

mediante la impugnación de cada uno de los actos que la

conforman (requerimiento de pago, embargo y remate);

por lo tanto, al haberse promovido el recurso de

revocación cuando aún no se ha publicado la convocatoria

de remate correspondiente es evidente que el mismo no

es procedente por no encon.trarse en el momento procesal

oportuno, aunado a gue se actualiza Ia hipótesis que la

normaiivo prevé para tal efecto y como ha quedado

demostrado.

'Tercero. - Por ültimo, 'se hace de su conocimiento

que el presente acto administraüvo es susceptible de

impugnarse mediante recurso de revocación,

conforme a lo previsto en los arÈículas 219 y 220, del

Código Fiscal para el Estado de Morelos y Decreto

número mil trescientos sesenta, por el que se

reforma, adicionan y derogan ciiversas disposiciones

del citado código, el cual puede presentarse ante la

Procuraduría Fiscal del Estado de Morelos,

dependiente de la Secretaria de Hacienda, ubÌcada

en...'

De lo anteriormente transcrito, se desprende que la

autaridad Recaudadora señaló con precisíón, el medio de
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i m p,q¡g n ací o. n, ao, Êrg..gés,.JirQ t,qt a i .sp, p1¡e d e p n t rov e rt i r e l
regu,e¡i¡piento . dE p*e,ff."

, .sþndo este el
reøu rs o . de ., reyø,ggai1fryr, .,A$í ¡,eø,-f.¿q - el : rÍ1 @$&e n to p ro ce s a I
o p"g rt u 4 o F p, l'A,la.,in,tg{. ûgg,tç lro¡n d"e.d ictt e. t4 edi:o d e d e f. e n s a,

g l " gtt R l,sgra,;lta glgJOp dçee di*+.$NtJte, pitr;Ç 
1â,1 

/a p,u, b t i aa c i ó n
.'d'e,.^la,9pnvro¡g€i4${Btg,f E'F4.rleþx;e,lq'..ø,ngg,?,sgarandocom,o
f u f,! ilAe lto 

" 
pa¡,q,.{4$$pgg+giø",.. Lgg fffi{&SÈ/e s 2 1 e y 2 2 0

d,e!,CpdigoF;is^Ep,{,pa,nereltFs.$?ff ,dC,|4_qFdqFi,,

nî iâ x fi,ne:' q,¡ 
"'t 

r'ïii,'gd,f.ffip#øËrä,6f ãeå{ärtùä ën ø p r e s,e n,t e
i rì é:t'àf1¡ëra' aa,r¡'i¡?lrÈrÈa,fi # t 

þ,t'iÉ. årl, ¿ulib dÐ @ucøn q u,e se
im'puþø''ser?rå,f.å. \:dF&ffidffir*böbrÈ' þbh,tib tegøtmente
Ìnénibärga'ÊtåieibdÞeg-rffi 91ffi òd,ê'/iì4åb$Ð./ereparacñn

matefi¿it v qüe pô/þ'åmi; 'y6 ¡ffipþoåÈiùii,te sa F.cu'so
rèsü'ii:atià oftirtlfnä' Fði ,ënüùntÉäsË':-è'' 'ios casos de
exiepción que d þ,faþfø:'a&ftù-øVz'o urét có:ü,go Fiscat para
e l' E s¡t a d o d e'ñ'A,tAos'i!þr61þt'þ-:r : :

Ro b u"s.te ce a lo. a n te r i o rn 
. lo s .çig uie n,tes .crj,te.fj o s :

'REVOCACION, Et A.RTíCULO 127 'DEL COøIOO FTSCAL DE
LA FEDERACION, AL ESTABLECER QAE DICIIO RECURSO

PAOAÁ HACERSE VALER HASTA EL MOMENTO DE IA
PUBLTCACIOU OT LA CONVOCATORTA DE REMATE EN LOS

r É a r4 w os y Ç-otr,L4$.tFqð€, p.crQ4/-.F,å4 u i p n r v t s r A s, N o
V IO[{,|"4,S,,,,€4M /y,f,#&,0;&,., AtÊ/Q Wß;C I A, S E G U R I D A D

r uR i D xçA. y 
_ D E @.Çffi* LA-Jp.F;rW.t*,..,

t...1
'':." ', i..r'., :r-ìrìi,,..,: i;'.;ri,. . , ,:j,..

lir'- ;: ilì1 ße 'lii::i¿r 1. r'-.1':.:r,i"'

'f ..jt ar,.3;¡.-¡11e. ,irir ï..,.,:. ,iuj:^,

"' ui¡;';'¡5¡'ani$þ*ffi;¡*g¡t$,t*Fuu¡¡g 1ffi6eaanr,e 
@nva r at

esrddtb' dâ''*68"åb--?dn?ffii-irffir_-9,9, \ffirn por ta parte
,"ru'Èî-¿,íi",'iát 4aÈut1ræÊÐuÌ'¿åÞhd'' consecu,ena[a se
d' e È ei, c ñ in ¡¿i, ¡i t q' dh,Èrå'/Æ .?àå'% ¿rlça" tu s pl a nt ea d o s e n

f

i
I
i
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I a p resente resolació,n.
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En ese tenor de ideas, y de conformidad con el artícula

237, fracción 1, del Código Fiscal para el Estado de Morelos

vigente; es de resolverse y se:

RESUELVE

PRIMERO. Se desecha el recurso de revocación intentado

por el C. . en contra del

requerimiento de pago número de fecha 22

de marzo del 2022, emitido por la Dirección General de

Recaudación de la Coordinación de Política de Ingresos de

la Secretaria de Hacienda del Poder Ejecutivo del Estado

de Morelos; po'r los motivos precisados en el considerando

II de la presente''resolucíón.

SEGUNDO. Hágase del conocimiento de la Dirección

General de Recaudación...

TERCERO. - La preseh'tê'reÈotuèión podrá ser impugnada

a través del juicio de nulidad ante el Tríbunal de Justicia

Administrativa en el Estado de Morelos..."

Advirtiéndose, que en lo sustanc¡al la autoridad demandada le

señaló que no procedía la admisión y substanciación del recurso

de revocación intentado contra del requerimiento de pago número

 de fecha 22 de marzo del 2022, porque no se

ajustaba a las excepciones de procedencia inmediata del recurso

previstos en el artículo 220 del Código Fiscal para el Estado de

Morelos vigente, siendo que la procedibilidad de la impugnación se

encontraba supeditada a que se publicara la convocatoria de

primera almoneda, siendo que el recurso se promovía cuando no

se häbía publicado la conVocatoria de remate correspondiente,

además que no acreditaba.en la instancia que el acto de ejecución

se hubiese efectuado sobre bienes legalmente inembargables o se

tratare de actos de imposible repar:ación material conforme a los

casos de excepción del,citado ar!íc'ulo.

15
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P u es c o m o srgl. p,SF-F{'y*ê, 
^lE ff ,ryq 

ugffi^a¡ Q.äSrystg.,,er:gfu m eaËos q u e
resul.tan acçeso¡.ío-.s-q,,¡.gç,:lçteg!i *fl ,El,rgç,tp. q,$q se impugna,
pues los mismos resulta ru,.ine.qm,pF&þh$ì.çgfl ,g$,grg{0._bido toral que
rige la determinación de ta autsridad responsa,bfe..pqesto que dejó
de tontrovertir, en su escri,to de de,rna,naâ ìås premisas torales
ta n t o :ftí eti ea s' eorn.o n s rni'äEiva,s.qftr,€'rFäqÞffir¡46àd'qru#Þ n-da d a u t i l i zé
para suste'nta,r'"la i resb+ùätfi-y-;plcir iëúbj\ë'bnìo'sÉ*di¡o, 

d.eviene
i n o pe ra ntes sus ïa zonei aã îmtãu@taî#AoÌ'' ": '"'"' ' Y.. ::: rJ 'l;-t*. )r, , 

"',r 
'' .\.

. . ]'.. :. , -' i 'rì,- fr'.li1c3i::gri eb rii..å)S-i,,¡i: [,i
A l reç pe çIg 

^ 
Ff ,.t*o,f S.o*,p,"lgrifprygqgj qffiryffi ffi ,,$þ ra,zon es de

impügnación, sirv-e,n oe a 
ryffi#6@s.,eriüerros:

Registro: 167,:&&'I

"IBs,Ê,4F'c.,, F h8,ftryeffi#g&q-*.{i: ù r i - ( I }\ :r-: :t,i,.

:U¡t¡gþif¡,d.ñë/å buniirin sb oi:ri:i. \:ì: ;:.:;i¡¡;,: :

' ..;,' , :ii,' t:i1) iti:.,:.iêlì i.¡ n,* õij\jt:1j?.r11Ï.ii.iFl,
Fuente: Sema,na,¡,io J:qdtie#l¡l dE.tã Federaeión y su Gaeeta

.i 
-,r:¡ii?;. ;. i,j :. , i. : . . 

. r :., -.. .

Tomo:XXIX,.Marzpd,p..,Z;,ppQ, ,,r 
:

MatèrÍb(s):,iõihtfra.; ' ,, ij

' "t".6gY¡ggty¡!ffiIiÍ-:;;q s:itrs-?t#-Gìffiffi,
EXFRF6íiD.@SI, rEflr -',:¿'#,u |s@ñfrÈlt@M wEffuf#ltwl'}r

,, .- ,F@,ßéÉ,'ryLffi,@i êBnåic *qlde:¿ ;j:Err::.:si;: r::r!I1jir;.;
''' 

"En-, Éþrn'iffås%Fæffi,@iffie.g)r+:

:, :.;,ì., t.; r,' ,)i*r':ll:Çiti,li" \t*: *enqàir C {ti'rïi)qe
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Iesrs: 1a./1, 1
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È

dem'ostrar su |lHg,,al,íd;M a tt avés d,e los aEravios
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correspondientes, lo que se cumple cuando los

argumentos expresados se encaminan a combatir todas

las consideraciones en que se apoya la resolu'ción

impugnada, Ahora bien, Ios agravÍos resultan

inoperantes cuando tienen como finalidad

controvertir argumentos expresados por el órgano

de control constitucional en forma accesoria a las
'ràzones qae s.istentan eI sentido del fallo, sobre

todo cuan'do sean iùcompatibtes co;n el sentido toral
de éste, porque aunque le asistiera la razón al quejoso al

combatir la consideración secundaria expresada a mayor

abun'damiënto;' e:ltèt: no tànd'ríâ la fuerza suficiente para que

se revocara el fallo combatído, dado que seguiría rigiendo

la consideración principal, en el caso la inoperancia del

concepto de violaclón.

Amparo directo en revisión 1500/2004, 24 de noviembre

de 2004. Cinco votos. Ponente: Juan ru. Silva Meza,

Secretario:, Luis Ferpando Angulo Jacobo.

Amparo directo en revisión 1055/2005. Miguel Segura

Galicia. 13 de julio de 2005. lJnanÌmidad de cuatro votos.

Ausente: José de'Jesús Gudiño Pelayo. Ponente: Juan N.

Silva lvleZa; :secretaiÍo : Roberto Ávita Ornelas,

Arnp:¿'¡, d¡t ect[õ" 'e'n' ,'fëV¡Sión' 1527/2006. Promotora de

Centros de Esparcimiento, S.A, de C.V. 25 de octubre de

2006, Unanimidad de cuatro votos. Ausente: José de Jesús

Gudiño Pelayo. Ponente: luan N. Silva Meza. Secretario:
:Jaime"Flores'Cruz,
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A,nWw,,rdw@ø €ffib Sprqt*cs,

i :, Ç9rç!e,p##tu"&!à@,m& ,M&wWua de eaa.tro

losé
np,.4é,ç.*Fosgfu ¿øfaa4,*p,qel€ffi ' 

jCA$€,qnr[_-qryraraLó,pez.

.. Ii'ì ';n : ,.r.: )t1 j,ht*tär_*-, ù{-: j.i r,.:,,: rZt.. ;1i-,.,

"''. tf;l /i ::..\:-i f iT ï ïr,(ì :i it llfll i:ç..: tr .lî ïf l i!i g rf ¡i,,.,.1,

'.An7a{q^dttrqrp,ç€r44ffigþÆp-\4þWAAWåW"novíembre
,l.lern:ández,

Seç/'FiB{¡? ;.,fr-f €*Hft4K4 4r#*&*#ð FFZ,, . ¡,., ^- 1

'' 8' , .:t. l

Tes,f.-þ.iurçpyg,g{*ffi Fd,€f f|,p..úp1.áFffi rffi {F¡,pørtaprímera

. f.e¡Þr1ffq,9?.di$.çp,#,.fl#twFr1,- i: \;^,,- -,....r,;r( : ì e'ì

.l.br,'sin!'.r t'r'] 0 :{¡,it_: ir.:,:,

Watlôø¡eqm. sþw
Þsb¡tfuonur¡-enøe.ry

: ., lr" , . : tf i,-', ' ' :' l:^: ì.1 ".' -;:. I ::. ì- ,, ..1-,

'r'-,.,r.,:, 1., - \..:'.:,t..: ili:,.;tì1.. _ ,,r ,_.r ::,1 .,1.,,,.1 ,,...
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/t

S'i .lg¡:;;,,res9lu,6itítf1t-i@p./",.J,t{&r *#*1$ærttr4ç,r,,çe|ativa a la

su$.p,ç¡1s,i,ón .Rr,,glø {.svgFrr!,,i;s.€., sffinfa,,.i.ffi:.: dos o más
ral øn am i,entos +y,,,,.9 t., reç,Uçrepüeii{p,. co"rq?âafe, to d,O s y ca d a

u n g," d9 "e1l,os, r","1€..6¡ ågfa¿fl€sr*,exwíes^qdßt s, en:.,el re c u rs o d e

queja devienen inoprera:n&es, p,a,rque al no ataea,rse todos
los argunentos en /os gr,!,e se a,.p.o,ya Ia reeølución

i m p EEna d a";_ta,/eq¡ragpma npens$SryqEËu Aarrug,{æt d,a el s e n,t í d,o

de,¡ggf€.,,-,' l; r..i1i'+r:i..'i.1-,al:,.:ì .:1.. :.,r.{,:ir.".

't: 
:1 ',.ì.'*; '.'i i.l.',, if,,ir^:,ii-ì. -¡i,'11.',{-

' :" i,'ì.1 ': "". "" i,ï:,r..:1. ,iilrlgf,i.;î. ,Õv$¡\.".'I ,:{il..i.rî,

Por lo tanto, es conduce'n € rei,üê:ra,r l;@ resoilucién

del Recurso de R,evoeación €o,n n&Fn€jro dG, øeffiedf,eÍìe
R.R. de fecha t¡'ece de octub;Fe @ dw;riilH \rehæ[d&e,effi&i6b por
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Ejecutivo Estatal, lo que traduce en improcedentes sus

pretensiones deducidas del juicio.

Por lo expuesto y fundado, es de resolverse y se:

RIES,U,ELVE

PRII,IERO. - Este Tribuna,l-es competente para conocer y fallar el

presente asunto, en lgs Lér,rninos prec¡sados en el considerando I

de la presente resolución.

SEGUNDO.- Al actualizarse la causal de improcedencia prevista

en el artículo 37 fracción XVI, en relación con el artículo t2

fracción II inciso a) de la Ley deJusticia Administrativa del Estado

de Morelos, esta autoridad, con fundamento en el artículo 38

fracción II de la Ley de Justicia Administrativa del Estado de

Morelos, decreta el sobreseimiento por cuanto a las

autoridades demandadas SECRETARÍA DE HACIENDA DEL

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE MORELOS;

COORDINADOR DE POLÍTICA DE INGRESOS Y DIRECCIóN

GENERAL DE RECAUDACIÓN DE LA COORDINACIóN DE

POLÍTICA DE INGRESOS, tOdOS dC IA SECRETARÍA DE

HACIENDA DEL GOBTERNO DEL ESTADO DE MORELOS, de

conformidad con el considerando IV de la presente resolución.

TERCERO. - La parte actora no acreditó el ejercicio de su acción

de nulîdad en contra de la autoridad demandada,

consecuentemente se confirma la legalidad del acto impugnado,

en términos de lo razonado en el último considerando de esta

sentencia.
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cuARTo,- NorrrÍquEsE ?ERE9NALMENTE y en su

oportunidad, archívese el presente asunto como definitiva y
totalmente concluido.

Por unanimidad de cuatro votos de votos lo resolvieron y firmaron
los integrantes del Pleno del Tribunal';de Justicia Administrativa
del Estado de Morelos, Magistrado presidente GUTLLERMo
ARRoYo cRUz, Titular de ra segunda sala de instrucción y
ponente en el presente asunto; MARro cómez toeez,
secretario de Estudîo y cuenta habilitado en funciones de
Magistrado de la Primera sara de Instrucción2; Magistrado Dr. en
D. JORGE ALBERTO ESTRADA cuEVAs, Titular de la Tercera
sala de instrucción; Magistr.ado'JoAeuÍN RoeuE GoNzÁtEz
cEREzo Titular de la euinta sala Especi,alizada en
Responsabilidades Administrativas; con ausencia justificada del
MAgiStrAdO MANUEL GARGÍA QUTNTANAR/ TitUIAr dC IA CUATIA

sala Especializada en,Responsa,bi,lidades,Administrativas; en
té rm i n os d el a rtícu lo 4 ; fracción,,I' y-a rtícu I o. sé pti m o tra n s itoriio d e

la Ley orgánica del Tribunaf. de J,ustiêia adrninistrativa,del'Estado
de Morelos publicada'en, el,períód{co oficial .ÌTierra,,,y Libertadl
número 5514 el 19 de.julio de 2017; a"nte ANABEE,salicADo

TRÁN, Secretaria, General, , quien autoriza y
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CAPIS

da fe.

.l

MAG P IDENTE
GUIL OYO CRUZ

TITULAR DE LA SEGUNDA SALA DE INSTRUCCIÓN

2 En términos del artículo 70 de la Ley orgánica del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado
de Morelos; 97 segundo párrafo del Reglamento interior del Tribunal de lusticia Administrativa
del Estado de Morelos y al acuerdo PT],A/?.3/2022 aprobado en la Sesión Extraordinaria número
trece de fecha veintiuno de junio de dos mil veintidós.
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CEREZO

TITULAR DE LA QUINTA ESPECIALIZADA EN

RESPONSABILIDADES TIVAS

RAL
A.NABEL çAPTSTRÁN

La presente hoja corresponde a la de fecha diecisiete de mayo de dos mil veintitrés,
emitida por el Pleno del Tribunal de l Adrninistrativa del Estado de Morelos, dentro del juicio

por  en contra de lade nulidad f)Al2a9l25/2023,
SECRETARIA DE HACIENDA DEL PODER EIECUTIVO DÊL ESTADO DE MORELOS; TITULAR DE
pRocuRADuRÍn rscru- DEL EslADO DE MORELOS; COORDTNADOR DE DEI
Y DiRECCION GENERAL DE RECAUDACTON DE I-A COOR"DINACION DE PO IN S,

tOdOS dC IA SECRETARÍ¡ OE N¡CTCUDA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MO
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